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op, rejstes der fra græsk Side Krav om, at 
det ogsaa skulde undersøges, om en Told- 
præference ikke ogsaa kunde gives for 
Tobak, Vin, tørrede Druer m. m., som for 
Grækenlands Erhvervsliv var af lige saa 
afgørende Betydning som Korn for de 
andre Lande, og hvis Produktion var i 
samme kritiske Forfatning. Kravet blev 
drøftet paa det europæiske Studieudvalgs 
Møde i Maj, hvor det blev støttet fra por- 
tugisisk og spansk Side, medens Sveriges, 
Norges, Danmarks og Hollands Medlemmer 
af Udvalget udtalte sig imod Tanken om 
Toldpræference. - Overfor denne Modstand 
lod man fra græsk Side forstaa, at de 
ønskede Begunstigelser ikke nødvendigvis 
behøvede at faa Karakter af Toldpræ- 
ference. Efter yderligere Forhandling paa 
Udvalgets Møde i Begyndelsen af Sep- 
tember besluttedes det, at et særligt Ud- 
valg som det for Korn paa Basis af de 
Principper, der var opstillet af den anden 
Konference for en økonomisk Fællesaktion 
og af Kornkomitéen paa dennes Møde i 
Juni 1931 skulde undersøge, hvorvidt og 
under hvilke Betingelser en Udvidelse af de 
særlige Begunstigelser for Korn til andre 
Landbrugsprodukter kunde tænkes, idet 
Udvalget skulde tage det Forbehold i Be- 
tragtning, der var taget af de nævnte Dele- 
gationer. Af dette Udvalg er Danmark 
Medlem; Udvalget har afholdt Møde i Slut- 
ningen af Oktober 1931. 

Paa Forslag i 2. Udvalg af Belgiens, 
Danmarks, Hollands, Luxemborgs, Norges 
og Sveriges Delegerede blev det vedtaget, 
at Udvalgets Beretning, naar den forelaa, 
skulde forelægges for den økonomiske Ko- 
mité, før det kom til det europæiske Studie- 
udvalg. 

d) Veterincerlconventioner. 
Fra den økonomiske Komités Delega- 

tion til Undersøgelse af Veterinærspørgs- 
maal forelaa der i Komitéens 35. Møde 
(18.홢22. Juni 1931) tre foreløbige Udkast 
til Veterinærkonventioner, nemlig: 

1. Konvention om Bekæmpelse af Dyre- 
sygdomme. 

2. Konvention om Transit af Dyr, Kød 
og andre Produkter af animalsk Op- 
rindelse. 

3. Konvention om Udførsel og Indførsel 
af Produkter af animalsk Oprindelse 
(undtagen Kød, tilberedt Kød, friske 
animalske Produkter, Mælk og Pro- 
dukter af Mælk). 

Af førstnævnte Konvention er Hoved- 
indholdet følgende: de kontraherende Parter 
forpligter sig til at tage de nødvendige For- 
holdsregler til at sikre en virkningsfuld 
Fællesaktion mod Forekomsten og Udbre- 
delsen af Husdyrsygdomme. Der skal af de 
kontraherende Parter oprettes officielle Ve- 
terinærorganisationer efter nærmere an- 
givne Retningslinier og udgives særlige 
Sundhedsbulletiner. 

Ved den anden Konvention forpligter 
Parterne sig til at tillade Transit af levende 
Husdyr, Kød og alle andre animalske Pro- 
dukter, der hidrører fra Lande, mellem 
hvilke den internationale Konvention om 
Bekæmpelse af smitsomme Dyresygdomme 
er i Kraft, under Forudsætning af, at Tran- 
sitsendingerne ledsages af Oprindelses- og 
Sundhedsattester, og forskellige andre Be- 
tingelser opfyldes. Hvis Kontrolforholds- 
reglerne svigter, eller Smitte overføres, kan 
Transiten dog standses. 

Ved den tredje Konvention forpligter 
Parterne sig til at tillade fri Ind- og Ud- 
førsel (libre trafic) af dyriske Produkter 
(med Undtagelse af Kød, tilberedt Kød, 
friske animalske Produkter, Mælk og Pro- 
dukter af Mælk), der hidrører fra Lande, 
der har ratificeret Konventionen om Be- 
kæmpelse af smitsomme Dyresygdomme. 
Af Hensyn til de farligste smitsomme Dyre- 
sygdomme, kan Parterne dog underkaste 
Samhandelen forskellige Bestemmelser, der 
særlig gaar ud paa, at Produkterne skal 
ledsages af Oprindelsescertifikater og for- 
skellige Sundhedsattester. I Tilfælde af 
Smitteo verf øreise kan Handelen dog standses. 

De tre foreløbige Udkast, der er offent- 
liggjort, er af Folkeforbundssekretariatet 
tilstillet de respektive Regeringer til Ud- 
talelse. 


